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Konkretisierung des Messpunktes: 

t003 = Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A 
 

 

 

Im Zeitraum vom 08.03.2022 bis 15.03.2022 erfolgte in der Gemeinde  

Irschenberg eine Verkehrserfassung mit dem System TOPO der Firma RTB. 

 

Bei der Auswertung werden alle Fahrzeuge als Verstoß gewertet, die die zu-

lässige Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h um mehr als 8 km/h überschrit-

ten haben. Die Toleranzwerte wurden bereits berücksichtigt.  

 

Auszug aus der Ergänzenden Weisung zur Richtlinie für die polizeiliche Ver-

kehrsüberwachung: 

„Verbleibt nach Abzug der Verkehrsfehlergrenze (3 km/h) eine Überschrei-
tung der zulässigen Höchstgeschwindigkeit von nicht mehr als 5 km/h, so ist 
sie als unbedeutender Verstoß zu werten. Von der Verfolgung ist in der Regel 
abzusehen. Außerhalb geschlossener Ortschaften sollte eine Geschwindig-
keitsüberschreitung bis einschließlich 10 km/h als unbedeutend gewertet 
werden.“ 
 

 



Auswertung - potentielle Verstöße

213t003, Irschenberg OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 418 566 524 585 508 493 589 156 3.839
11 - 15 km/h 164 214 199 213 216 185 225 68 1.484
16 - 20 km/h 58 72 70 64 87 60 69 25 505
21 - 25 km/h 13 13 21 20 20 23 23 7 140
26 - 30 km/h 7 10 6 9 10 8 7 2 59
31 - 40 km/h 3 6 5 1 7 3 5 2 32
41 - 50 km/h 1 4 1 6
51 - 60 km/h 1 1 1 3
mehr als 60 km/h 1 1
Gesamtergebnis 664 886 825 893 849 772 919 261 6069

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Bruckmühl (Spur 1)
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 260 330 277 337 264 283 330 64 2.145
11 - 15 km/h 100 118 95 120 121 100 120 27 801
16 - 20 km/h 29 38 45 36 49 38 33 17 285
21 - 25 km/h 6 6 10 12 10 11 9 3 67
26 - 30 km/h 5 5 4 6 5 4 6 35
31 - 40 km/h 2 5 4 6 2 4 23
41 - 50 km/h 4 1 5
51 - 60 km/h 1 1 1 3
mehr als 60 km/h 1 1
Gesamtergebnis 402 507 435 512 456 438 503 112 3365

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Irschenberg (Spur 2)
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 158 236 247 248 244 210 259 92 1.694
11 - 15 km/h 64 96 104 93 95 85 105 41 683
16 - 20 km/h 29 34 25 28 38 22 36 8 220
21 - 25 km/h 7 7 11 8 10 12 14 4 73
26 - 30 km/h 2 5 2 3 5 4 1 2 24
31 - 40 km/h 1 1 1 1 1 1 1 2 9
41 - 50 km/h 1 1
51 - 60 km/h 0
mehr als 60 km/h 0
Gesamtergebnis 262 379 390 381 393 334 416 149 2704



Auswertungen - Messergebnisse

213t003, Irschenberg OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A

Datum
Gesamtzahl der

Durchfahrten
Beanstandungs-

qoute

Durchgefahrene
Fahrzeuge pro

Stunde

Verstöße
pro Stunde

08.03.2022 3.588 18,51% 229,66 42,5

09.03.2022 4.730 18,73% 197,59 37,01

10.03.2022 4.690 17,59% 196,34 34,54

11.03.2022 4.694 19,02% 195,97 37,28

12.03.2022 3.527 24,07% 147,19 35,43

13.03.2022 3.170 24,35% 134,69 32,8

14.03.2022 4.529 20,29% 190,57 38,67

15.03.2022 1.147 22,76% 131,24 29,86

Gesamtergebnis 30.075 20,18% 178,46 36,01



 
 

 

 

 
Verkehrszählung Kennzahlen 

 
 
Für die Verkehrszählung vom 08.03.2022 bis 15.03.2022 an der Messstelle 213t003 ergeben sich fol-

gende Kennwerte: 

 

 

 

Kennwerte 

v100 123 

v85 57 

v50 50 

v15 43 

vm 50,05 

 

 

 

 

 

Definition: 

 

 

v100:   Die höchste gemessene Geschwindigkeit.  

 

v85:  Geschwindigkeit, welche von 15 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

v50:  Geschwindigkeit, welche von 50 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

v15:  Geschwindigkeit, welche von 85 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

vm:  Durchschnittliche Geschwindigkeit der gemessenen Fahrzeuge.  

 

 



km/h 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 Gesamt

9 1 1

10 1 1

12 1 1 2

13 2 1 2 1 6

14 1 1 1 2 3 1 9

15 1 1 1 1 5 1 2 12

16 1 2 3 3 1 1 11

17 1 2 1 1 1 1 2 2 11

18 1 2 1 3 2 1 1 11

19 3 1 1 1 2 2 3 1 14

20 1 1 2 1 1 6

21 1 1 1 3 1 1 1 1 10

22 1 1 2 1 2 1 1 1 3 13

23 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 14

24 2 1 1 2 1 1 1 2 1 12

25 2 2 1 2 1 3 1 2 1 15

26 4 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 17

27 1 2 4 3 3 1 4 2 2 22

28 1 3 3 3 1 3 3 1 3 1 2 3 27

29 1 1 1 2 3 4 1 4 4 5 26

30 1 1 2 2 1 2 2 2 4 2 2 1 22

31 1 1 2 2 4 2 3 1 4 1 2 4 27

32 1 3 5 2 5 4 5 3 6 4 6 2 2 1 49

33 1 5 7 3 10 4 5 4 7 2 13 8 3 1 73

34 1 3 5 11 5 5 9 7 7 8 8 12 7 3 3 94

Stunde

Auswertung, tatsächlich gefahren Geschwindigkeiten/Stunde

213t003, Irschenberg OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A



35 1 1 6 6 3 16 8 7 5 14 4 14 6 2 1 2 1 1 98

36 2 1 1 13 10 5 10 7 9 7 7 13 20 8 8 2 2 1 126

37 1 5 28 13 14 18 9 12 16 13 18 12 6 6 6 5 1 1 184

38 1 10 30 31 18 20 17 20 28 20 21 21 23 9 7 3 3 2 284

39 1 1 1 16 41 46 16 30 25 17 34 36 34 30 17 17 5 4 2 5 2 380

40 2 1 3 15 42 52 23 51 42 31 53 38 37 33 36 23 6 10 4 2 504

41 1 1 6 13 56 52 46 46 46 33 54 61 49 55 49 33 12 5 7 12 2 639

42 2 1 1 2 1 4 23 74 70 49 70 54 41 69 79 78 74 69 40 20 19 13 12 6 871

43 2 2 2 2 7 39 104 84 70 70 74 68 68 102 97 80 68 51 36 14 13 9 5 1.067

44 3 2 1 5 4 13 44 107 105 90 75 96 83 113 112 120 96 103 76 35 20 8 9 3 1.323

45 5 1 2 3 21 63 133 92 87 101 104 104 111 129 117 157 114 69 46 27 11 12 3 1.512

46 4 1 1 1 4 13 81 142 111 101 80 124 96 122 127 129 173 150 97 44 34 17 20 9 1.681

47 4 1 1 2 28 62 131 121 90 105 118 120 122 122 143 177 154 139 54 22 20 22 9 1.767

48 10 1 1 6 25 80 150 130 100 120 99 122 136 151 145 167 178 112 47 36 21 12 11 1.860

49 4 4 1 1 6 28 98 168 131 90 100 102 128 146 150 148 181 169 125 55 36 26 27 12 1.936

50 6 1 2 2 8 34 77 153 123 82 62 83 138 131 117 123 177 154 127 68 42 26 21 12 1.769

51 8 4 2 2 6 29 84 145 111 94 84 93 92 134 111 139 164 147 136 74 41 31 25 10 1.766

52 7 3 13 38 87 122 94 83 78 79 113 118 115 126 155 152 104 65 36 26 16 20 1.650

53 6 4 2 4 7 30 75 108 92 75 74 82 109 105 105 108 144 142 112 65 49 25 18 13 1.554

54 4 5 4 1 4 28 76 95 92 68 64 63 82 95 96 87 136 127 102 68 38 29 24 8 1.396

55 10 3 2 2 8 27 58 68 81 75 47 73 84 61 75 67 90 92 67 61 37 20 20 6 1.134

56 9 8 3 25 55 84 44 47 40 58 71 74 75 72 77 109 65 51 30 19 19 9 1.044

57 5 1 2 2 9 20 46 57 65 40 40 39 61 55 61 54 66 81 50 36 24 19 23 8 864

58 5 2 1 4 8 28 40 36 48 36 43 32 65 62 52 38 64 68 52 39 33 15 17 11 799

59 5 6 1 6 7 26 32 35 28 34 27 31 37 39 35 52 45 43 42 36 25 21 9 9 631

60 4 4 4 2 6 17 40 36 26 22 22 23 35 42 24 36 26 43 26 17 12 14 12 8 501

61 8 1 3 10 19 24 24 23 18 12 20 32 34 26 29 23 32 29 25 17 16 17 6 448

62 3 3 1 2 4 23 26 24 19 14 12 13 25 25 22 27 21 26 26 16 11 13 5 3 364

63 4 5 2 5 8 18 19 16 15 9 12 9 20 21 17 17 19 17 12 15 8 7 6 9 290

64 1 4 14 12 12 11 7 6 10 18 11 15 7 17 12 10 15 8 10 12 2 214

65 1 2 3 5 17 9 9 5 8 6 6 6 13 6 8 8 8 11 13 7 5 7 5 168

66 5 2 2 4 10 16 8 3 6 4 10 6 9 9 6 12 7 9 12 8 3 1 3 155



67 1 1 13 10 7 1 3 7 7 7 4 3 5 8 9 6 7 4 8 111

68 3 1 2 2 8 5 7 3 3 10 8 7 2 4 8 6 8 5 7 2 1 102

69 1 1 1 13 5 5 6 1 2 3 4 4 2 3 6 1 1 7 4 3 73

70 4 1 2 4 4 3 2 4 1 1 5 3 2 5 1 6 4 6 3 2 1 64

71 1 2 1 1 1 3 2 2 1 1 1 2 3 4 2 2 2 31

72 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 3 4 1 4 5 1 4 3 2 2 42

73 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 19

74 3 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 24

75 1 2 1 3 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 3 24

76 2 1 1 1 1 2 1 3 1 2 1 2 18

77 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

78 1 4 1 1 1 2 1 1 12

79 2 1 1 2 1 1 8

80 1 1 1 1 1 2 7

81 1 1 1 1 1 3 1 1 10

82 1 1 1 2 5

83 1 2 3

84 1 1 2

85 1 1

86 1 1 2

87 1 1 2

88 1 1 2

89 1 1 1 3

90 1 1 2

91 1 1

93 1 1 2

94 1 1

99 1 1

100 1 1

101 1 1

106 1 1

107 1 1



123 1 1

Gesamtergebnis 148 70 40 58 155 612 1.372 2.312 1.992 1.569 1.609 1.713 1.950 2.184 2.192 2.223 2.636 2.485 1.834 1.085 695 493 422 226 30.075



Auswertung - Fahrzeugtypen und Fahrtrichtung

213t003, Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A

Gesamtauswertung

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 6 41 22 248 82 10 3.097 62 20 3.588

09.03.2022 6 47 42 338 104 16 4.077 62 38 4.730

10.03.2022 5 48 47 319 120 19 4.007 100 25 4.690

11.03.2022 6 47 60 291 105 7 4.066 87 25 4.694

12.03.2022 1 37 110 162 38 6 3.058 108 7 3.527

13.03.2022 25 189 77 4 1 2.837 37 3.170

14.03.2022 4 45 66 337 139 14 3.808 79 37 4.529

15.03.2022 12 11 87 27 2 979 13 16 1.147

Gesamtergebnis 28 302 547 1859 619 75 0 25929 548 168 30075

Spur 1: in Fahrtrichtung Bruckmühl

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 4 7 11 150 39 6 1.701 36 10 1.964

09.03.2022 6 3 19 188 60 10 2.043 35 23 2.387

10.03.2022 3 3 18 171 67 9 1.978 51 14 2.314

11.03.2022 4 2 26 165 57 2 2.063 46 13 2.378

12.03.2022 1 4 67 95 13 3 1.545 62 4 1.794

13.03.2022 2 108 47 3 1 1.511 18 1.690

14.03.2022 2 2 32 195 72 7 1.896 44 22 2.272

15.03.2022 2 4 37 14 1 337 6 11 412

Gesamtergebnis 20 25 285 1048 325 39 0 13074 298 97 15.211

Spur 2: in Fahrtrichtung Irschenberg

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 2 34 11 98 43 4 1.396 26 10 1.624

09.03.2022 44 23 150 44 6 2.034 27 15 2.343

10.03.2022 2 45 29 148 53 10 2.029 49 11 2.376

11.03.2022 2 45 34 126 48 5 2.003 41 12 2.316

12.03.2022 33 43 67 25 3 1.513 46 3 1.733

13.03.2022 23 81 30 1 1.326 19 1.480

14.03.2022 2 43 34 142 67 7 1.912 35 15 2.257

15.03.2022 10 7 50 13 1 642 7 5 735

Gesamtergebnis 8 277 262 811 294 36 0 12855 250 71 14.864



Auswertung, Durchfahrten/Tag/Stunde

213t003, Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 A

Stunde 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamt

00:00 18 13 21 33 44 11 8 148

01:00 3 6 10 14 28 3 6 70

02:00 5 2 2 9 21 1 40

03:00 8 7 10 7 15 6 5 58

04:00 22 20 24 10 11 34 34 155

05:00 110 111 93 47 23 118 110 612

06:00 256 269 236 60 22 262 267 1372

07:00 441 472 384 115 48 409 443 2312

08:00 205 318 336 266 175 82 336 274 1992

09:00 238 220 252 275 212 145 227 1569

10:00 235 255 248 223 237 157 254 1609

11:00 217 246 238 284 258 209 261 1713

12:00 253 290 257 375 272 256 247 1950

13:00 297 307 288 380 311 303 298 2184

14:00 302 302 311 367 286 329 295 2192

15:00 330 335 321 329 284 303 321 2223

16:00 407 445 441 341 274 336 392 2636

17:00 409 429 365 314 277 293 398 2485

18:00 303 294 283 277 205 210 262 1834

19:00 145 166 170 169 147 131 157 1085

20:00 93 94 89 113 97 106 103 695

21:00 83 68 79 82 83 39 59 493

22:00 51 65 76 71 61 44 54 422

23:00 20 33 36 48 53 15 21 226

Gesamt 3588 4730 4690 4694 3527 3170 4529 1147 30075


